
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

2-4
局・課名

894 640

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 健康さかい２１健康支援事業

： 健康福祉局・健康医療推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

健康寿命の延伸を図るための施
策を推進する。

事業の継続実施

平成28年度予算額

510 0

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

3,740

400

662

3,291

605

1,456

印刷製本、消耗品

印刷製本費

513

0

814

1,373

　H　～　H

事業

概要

市民の健康寿命の延伸を図るため、関係課・関係団体と連携
しながら、「堺市健康増進計画 健康さかい２１（第2次）」に
沿って、健康づくり活動について市民への普及啓発活動をす
すめる。

○堺市健康増進計画（第2次）の推進に関する啓発事業
 ７つの分野別取り組みを推進。
各保健センター・区役所の情報コーナーの充実。地域や学校と連携
して啓発活動を実施。

○禁煙対策、受動喫煙防止の取り組みや啓発を実施する。

○ＣＯＰＤ予防・早期発見
　COPDに関する正しい知識や認知度を高めるため、呼吸器専門病
院等と連携した予防健康教室の実施や商業施設等でのイベントを実
施する。
　市民検診時などでの啓発と早期発見を図る。

様々な疾患に関わりの深いたばこ対策及びCOPDの予防と早
期発見のために必要な経費を要求する。

健康増進計画（第2次）の普及啓発

400

7,818

たばこ対策

報酬、報償費、印刷製本費ＣＯＰＤ予防対策

9,689

債務負担行為

減塩啓発

ポイントラリー事業 委託費等

各保健センター啓発活動 印刷製本、消耗品、備品

健康づくり継続ノート 印刷製本費

087011整理番号

合計 7,818 3,740

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

健康さかい２１の最終評価を実
施、見直しを行い平成26年3月に
「健康さかい２１（第2次）」を策定
した。新規事業などで、若い世代
へのアプローチを図る。


