

平成29年度当初予算 予算要求シート

事業区分：その他一般 マスター
プラン：3つの挑戦 / 施策番号
2-4

局・課名：健康福祉局・健康医療推進課

事業名	事業費(千円)	平成27年度決算額	平成28年度予算額	平成29年度要求額
		9,689	7,818	3,740
【目的】	期間		要求額(千円)	
市民の健康寿命の延伸を図るため、関係課・関係団体と連携しながら、「堺市健康増進計画 健康さかい21(第2次)」に沿って、健康づくり活動について市民への普及啓発活動をすすめる。	債務負担行為 H ~ H			
【内容】	主な要求内容 (単位:千円)			
○堺市健康増進計画(第2次)の推進に関する啓発事業 7つの分野別取り組みを推進。 各保健センター・区役所の情報コーナーの充実。地域や学校と連携して啓発活動を実施。	項目	28年度予算	29年度要求額	内容・積算等
○禁煙対策、受動喫煙防止の取り組みや啓発を実施する。	減塩啓発	510	0	
○COPD予防・早期発見	各保健センター啓発活動	894	640	印刷製本、消耗品、備品
COPDに関する正しい知識や認知度を高めるため、呼吸器専門病院等と連携した予防健康教室の実施や商業施設等でのイベントを実施する。 市民検診時などの啓発と早期発見を図る。	健康づくり継続ノート	400	400	印刷製本費
	健康増進計画(第2次)の普及啓発	662	513	印刷製本、消耗品
	ポイントラリー事業	3,291	0	委託費等
	たばこ対策	605	814	印刷製本費
	COPD予防対策	1,456	1,373	報酬、報償費、印刷製本費
	合計	7,818	3,740	
【今年度要求のポイント】	スケジュール(経過及び今後展開)			
様々な疾患に関わりの深いたばこ対策及びCOPDの予防と早期発見のために必要な経費を要求する。	【経過(~28年度)】 健康さかい21の最終評価を実施、見直しを行い平成26年3月に「健康さかい21(第2次)」を策定した。新規事業などで、若い世代へのアプローチを図る。	【29年度】 健康寿命の延伸を図るための施策を推進する。	【今後予定(30年度~)】 事業の継続実施	
その他 特記事項 みんなの審査会対象外 関連事業:				

整理番号： 11 - 3 - 0870